
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Школа – интернат среднего общего образования  с. Кепервеем» 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

05.05.2023г.                                                                                                    № 60-1-ОД 

 

                                                                    с.Кепервеем 

 

  

 О  проведении приемной кампании в первый класс на 2023-2024 учебный год 

 

 

   На основании приказа УСП МО БМР № 445- од от 4.05.2023 «О  закреплении 

муниципальных образовательных организаций Билибинского муниципального района, 

реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 

общего образования за территориями населенных пунктов Билибинского муниципального 

района», 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки приемной кампании в первый класс: 

1.1. Не позднее 1 апреля по 30 июня 2023 года для детей, проживающих на закрепленной 

территории, а также имеющих право на первоочередной и преимущественный прием; 

1.2. С 6 июля по 5 сентября 2023 года для детей, не проживающих на закрепленной 

территории. 

1.3. В  случаях, если прием всех детей, указанных в п.1.1. закончен, прием в первый класс 

детей, не проживающих на закрепленной территории, может быть начат ранее 6 июля 

2023года. 

2. Установить график приема документов: ежедневно (с понедельника по пятницу, кроме 

субботы и воскресенья) с 14.00 до 17.00 часов по местному времени. 

3. Назначить Калянто Раису Владимировну, документоведа, ответственным лицом за 

прием заявлений и документов от родителей (законных представителей) для зачисления в 

первый класс на 2023-2024 учебный год. 

4. Документоведу Калянто Р.В. оформить приказы о зачислении детей в списки 

обучающихся МБОУ «Школа-интернат с.Кепервеем» в течение 3 рабочих дней после 

завершения приема заявлений на обучение в первый класс ( не позднее 4 июля 2023года и 

8 сентября 2023года). 

5. Поповой Е.А., заместителю директора по ИД, разместить информацию о количестве 

мест в первых классах на 2023-2024 учебный год, приказ о проведении приемной 

кампании  по приему в первый класс на 2-23-2024 учебный год.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ                                                                                  О.Ф.Герасимова 

 

С приказом ознакомлен(-а): 

 


		2023-05-10T09:16:38+1200
	Герасимова Ольга Федоровна




